Altmann Scheinwerfer
_________________________________________________________________________________________
Altmann Lichtoptik GmbH, Belaustr.23, 70195 Stuttgart, Tel. 0711-690145, Telefax 0711-690195
E-mail: altmann-lichtoptik@t-online.de – Internet: www.altmann-lichtoptik.de
08/09/2014
1
Bedienungsanleitung
ALS 201/2501

Das Typenschild, das auf der Rückseite des Lampenhauses angebracht ist, enthält folgende
Informationen:
  1  Typenbezeichnung Scheinwerfer
  2 Öffnungswinkel in Grad
  3 CE-Zeichen
  4 Markenname
  5 Orientierung des Scheinwerfers (Oben/Unten)
  6 Betriebsspannung in V
  7 Typ des Sockels der Lampe
  8 IP Schutzgrad (International Protection), der sich auf die Widerstandfähigkeit
            des Scheinwerfers gegen Staub und Feuchtigkeit bezieht
  9 Höchste zulässige Leistung der Lampe in W
10 Seriennummer
11
m
Symbol zur Kennzeichnung des minimalen Abstandes zu entflammbaren
           Gegenständen
m
Symbol zur Kennzeichnung des minimalen Abstandes zu Flächen
12 Höchste Temperatur der Gehäuses des Scheinwerfers bei normalem Betrieb
13 Höchster zulässiger Strom in A
14 Gewicht ohne Lampe und Zubehör
15 Höchste mögliche Schwenkung des Scheinwerfers in Bezug zum 0°-Winkel
16 Höchste Temperatur in ° C, der die Anschlussleitung ausgesetzt wird
17 Maximale zulässige Umgebungstemperatur in ° C für den normalen Betrieb
18 Sicherheitshinweis zum Lampenwechsel in Deutsch, Englisch, Französisch und Spanisch
Der Betrieb des Scheinwerfers bei einem kürzeren Abstand zu angestrahlten Flächen kann
Schädigung der Haut sowie der Augen verursachen.
Altmann Scheinwerfer
_________________________________________________________________________________________
Altmann Lichtoptik GmbH, Belaustr.23, 70195 Stuttgart, Tel. 0711-690145, Telefax 0711-690195
E-mail: altmann-lichtoptik@t-online.de – Internet: www.altmann-lichtoptik.de
08/09/2014
8
Ersatzteile für ALS 201/201 S
20-470  Aluminium-Reflektor Ø = 190 mm/ZN61156
20-268  Lampenfassung GY 16 BW/ZN64238
20-551  Plankonvexlinse Ø 200 mm/ZN624302HT
20-420  Farbkassette kpl. AH 242
20-407  Metall-Schutzgitter MG 240
20-290  Metallfarbfilterahmen MC 240 L
20-352  Klemmhebel mit Zahnringraster M 10 Ingw.
20-415  Spannverschluss
20-416  Spannverschluss-Gegenhaken
20-116  Scheinwerferbediengriff
20-418  Fokusschlitten für Aluminium-Reflektor
20-417  Sterngriff M 10 Ingw./Fokussierung
Option:
20-663  Scheibenhandrad mit umlegbarem Griff/Fokussierung
20-410  Torblende BK 240 4-fach Torblende, drehbar
Ersatzteile für ALS 2501/2501 S
20-470  Aluminium-Reflektor Ø = 190 mm/ZN61156
20-269  Lampenfassung G 22 BW/ZN64240
20-551  Plankonvexlinse Ø 200 mm/ZN624302HT
20-420  Farbkassette kpl. AH 242
20-407  Metall-Schutzgitter MG 240
20-290  Metallfarbfilterahmen MC 240 L
20-352  Klemmhebel mit Zahnringraster M 10 Ingw.
20-415  Spannverschluss
20-416  Spannverschluss-Gegenhaken
20-116  Scheinwerferbediengriff
20-418  Fokusschlitten für Aluminium-Reflektor
20-417  Sterngriff M 10 Ingw./Fokussierung
Option:
20-663  Scheibenhandrad mit umlegbarem Griff/Fokussierung
20-410  Torblende BK 240 4-fach Torblende, drehbar
Eine detaillierte Aufstellung über Ersatzteile entnehmen Sie bitte den Ersatzteillisten auf www.altmann-lichtoptik.de